27. Suárez: *De Vitiis et peccatis, tract.*, 5, disp. 9, sect. 4, n. 24: *In 3 partem D. Thomae*, tom. 2, disp. 3, sect. 4:

28. VAZQUEZ, *Commentariorum ac disputationum in III S. Thomae* (Ingolstadii, 1610), disp. 116, c. 4-5.

peccatum originale intrinsecum et unicuique proprium» (p. 290). Sentio insuper illud esse aliquid pure morale, sed includere aliquid physicum (p. 290). «Etiam quod hoc debitum et necessitas contrahendi peccatum originale aequaliter habet rationem culpae, saltem radicaliter et iniciative et causaliter» (p. 292).

2. Los Salmanticenses han recibido todos estos elementos relativos al débito y los han incorporado a su disputa 15. Pero han hecho una labor personalísima. Comentan también la doctrina de Suárez y de Vázquez, pero en una forma más amplia y precisa que lo hace Herrera. Citando las diversas clasificaciones de débito y explicando el concepto de cada una de ellas (n. 14), proponen una clasificación suya personal, diferente de las anteriores y de las que se encuentran en otros autores y que no se registra en la obra de Herrera. Dividen el débito en *formal* y *fundamental* (n. 14), cuyo concepto exponen con alguna amplitud, proponiéndolo como fundamento de todo su sistema.

Pero tienen un texto los Salmanticenses en el que aluden —a mi modo de ver— a la exposición y a la doctrina de Pedro de Herrera y en concreto al texto que hemos transcrito más arriba. Dicen así, determinando en general el sentido y el significado del débito:

«Secundus dicendi modus quem docti alii Juniores tuentur, ultra praedictam moralem necessitatem et obligationem assignat aliquid physicum descendens ab Adamo in posteros, propriamque uniuscuiusque personam physice attingens; quod erit ipsum semen viciatum et infectum medio quo traducitur natura similiter infecta et vitata. Addit vero, quod huiusmodi physicum et habet rationem poenae, demerito peccati Adami correspondentis, et pertinet etiam ad malum culpae, non formaliter, quia culpa formalis solum potest esse in anima et in potentiis liberis, nec solum causaliter passive, eo quod est effectus praedicti peccati, sed etiam causaliter active, quia vim habet causandi et inferendi in animam culpam originalem» (n. 12, p. 92).

«Circa illud quod inter referendum tetigimus, an praedictum debitum intrinsecum sit culpa aut poena? placet quod asseritur in secundo dicendi modo: nempe, quod utriusque habet rationem. Ita tamen, quod nec ratio poenae nec ratio culpae competat illi formaliter, sed tantum causaliter ante foetus animationem» (n. 19, p. 94).